



## **Dansk Hovedpine Selskab**

### **Referat fra Dansk Hovedpine Selskabs generalforsamling den 3. oktober 2022**

#### **1. Valg af dirigent**

Anders Hougaard ville gerne påtage sig hvervet som dirigent. Anders Hougaard blev valgt med applaus.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og dirigenten spurgte om der var bemærkninger. Der fremkom ingen bemærkninger og dirigenten konkluderede at generalforsamlingen var varslet og indkaldt rettidigt.

#### **2. Formandens beretning**

Selskabets formand Faisal Amin bød velkommen og nævnte, at han havde set frem til at holde generalforsamlingen. Selskabets formand refererede i korte træk hvilke opgaver som selskabet har arbejdet med og hvilke områder DHOS ønsker at fokusere på i det kommende år:

I det forgange år, har DHOS blandt andet deltaget i "The 1st International Conference on the Advances in Migraine Sciences" i marts måned med deltagere fra 116 forskellige lande og Folkemødet på Bornholm. I forbindelse med årsmødet i Dansk Neurologisk Selskab var DHOS repræsenteret med 2 foredrag. DHOS har yderligere et tæt samarbejde med forskellige patientforeninger, som vil bidrage med at bringe artikler og indlæg vedrørende "Nyt fra forskningen", og dermed være medvirkende til at der sættes ekstra fokus på hovedpinebehandlingen og forskningen i relation til den politiske dagsorden og det fremadrettede samarbejde med DHOS.

Herefter fortsatte generalforsamlingen med at behandle punkt 3:

#### **3. Beretning fra selskabets repræsentanter i internationale organisationer, fonde mv.**

Henrik Schytz informerede om, at EANS' videnskabelige komité og bestyrelse har evalueret 190 emner og at 5 emner er blevet udvalgt. Det forventes, at EAN/EHF-retningslinje for spontan intrakraniell hypotension og ortostatisk hovedpine vil blive udgivet i 2023.

Henrik Schytz nævnte yderligere at der planlægges at lave en guideline (nationale kliniske retningslinje) for SIH i Danmark, der involverer radiologer, neurokirurger og neurologer.

Afslutningsvis nævnte Henrik Schytz at IHS' uddannelsesudvalg fortsat er med til at udarbejde undervisningsmateriale, som kan tilgås via IHS' hjemmeside og sociale mediekkanaler. I år har udvalget lavet kampagner på TTH og CH.

Uddannelsesudvalget planlægger at udgive et CME-akkrediteret kursus om migræne til efteråret/vinteren og at IHS har haft en fremgang medlemsmæssigt i forhold til de nationale selskaber og IHS har besluttet, at hjælpe de nye nationale selskaber med etablering af hjemmesider og selskabernes vedtægter. IHS afholder webinarer og der arbejdes på at lave et kursus for praktiserende neurologer med hensyn til samarbejdet i Sundhedssektoren.

European Academy of Neurology (EAN). Kongressen holdes den 1. – 4. juli 2023 i Budapest.

Dirigenten spurgte generalforsamlingen om der var spørgsmål eller bemærkninger til beretningerne, da der ikke fremkom bemærkninger, blev beretningerne godkendt.

#### **4. Kassererens fremlæggelse af regnskab for 2021**

Selskabets nuværende kasserer Casper Emil Christensen oplyste, at det er selskabets tidligere kasserer Signe Bruun Munksgaard som har udarbejdet regnskabet. Regnskabet udviser et massivt underskud på omkring 158.000 kr., men at underskuddets størrelse skyldes forskydninger i forhold til sponsorbidragene.

Som det har været nævnt de sidste mange år, er der forsat store udgifter til IHS og Cephalalgia. Udgifterne andrager omkring 64.000 kr. og kontingentsatserne til IHS er følgende:

Kontingentsatser IHS: betalt kr. 64.000 kr.

Online member: 120\$

Junior member: 65\$

Society fee 220\$

65 online, 20 juniors

Selskabets kasserer oplyste, at det forventes at Cephalalgia fra 2023 vil overgå til et åbent tidsskrift, så DHOS vil forhøre sig om dette vil ændre på IHS' kontingentsatser.

På generalforsamlingen i 2021 besluttede generalforsamlingen, at DHOS skulle sælge selskabets aktier i Dansk Bank. Salget er ikke blevet effektueret, da DHOS ikke har tilladelse til at handle med værdipapirer. Aktiebeholdningen er faldet da aktiemarkedet generelt er meget presset i år. Generalforsamlingen tog ikke stilling til, om aktierne fortsat skal sælges eller om det var bedre at se tiden an.

Fremadrettet vil selskabets bestyrelse prøve at skaffe flere sponsorer og DHOS kan også spare penge, hvis årsmøderne kun bliver eftermiddagsmøder og naturligvis ved en højere egenbetaling.

## **5. Fastsættelse af kontingent**

Der fremkom en længerevarende dialog vedrørende selskabets økonomi. Det blev nævnt, at DHOS skal tilstræbe at have 3 gange egenbetalingen i tilfælde af manglende indtægter. Generalforsamlingen drøftede om selskabet skulle indføre differentieret kontingent, hvorved speciallægerne skulle betale væsentligt mere i kontingent, men kontingentet for de Yngre Læger skulle fortsat være uforandret.

De nuværende kontingentsatser er:

Alm. Medlemskab kr. 200

Medlemskab inkl. IHS-medlemskab kr. 350

Bestyrelsen udarbejder et overslag i forhold til indførelse af differentieret kontingent i relation til selskabets udgifter og punktet skal behandles på næste års generalforsamling.

## **6. Valg til bestyrelsen**

Da Peter Thede Schmidt-Hansen ikke kan genvælges til bestyrelse, takkede Peter Thede Schmidt-Hansen for mange interessante år i DHOS' bestyrelse og Faisal takkede Peter Thede Schmidt Hansen for at hans store indsats i bestyrelsen.

Dirigenten efterlyste kandidater til bestyrelsen og Henrik Schytz foreslog Haidar Al-Khazali som nyt bestyrelsesmedlem. Der fremkom ikke forslag til andre kandidater, så Haidar Al-Khazali blev valgt med applaus.

## **7. Valg til selskabets repræsentanter i internationale selskaber og fondsbestyrelser:**

Der var ingen nyvalg. Det blev nævnt, at DHOS ikke har et overblik over de forskellige repræsentanter, tidsbegrænsninger og rotationer. Bestyrelsen vil nedsætte et mindre udvalg, da en lidt større revision af vedtægterne er tiltrængt.

## **8. Valg af revisor**

Louise Ninett Carlsen vil gerne fortsætte som selskabets revisor.

## **9. Indkomne forslag**

Der var ikke indsendt forslag fra medlemmerne til behandling på generalforsamlingen. Der fremkom dog et enkelt forslag fra selskabets kasserer om, at selskabet skal advisere og annoncere årsmøderne fremover, langt tidligere - end det har været tilfældet i forhold til dagens årsmøde.

## **10. Eventuelt**

Intet at bemærke.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Referent: Linda Ædelsten Edslev